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1. Overall Description
RAN1 thanks RAN2 for the LS and would like to provide the following responses:

1. Whether it is feasible for a non-BL UE in CE in connected mode to monitor MPDCCH to receive ETWS indication and/or CMAS indication using CSS in the same narrowband where unicast transmission can be received?
Answer: A non-BL UE in CE mode A can monitor type0-MPDCCH common search space in the same narrowband where unicast transmission can be received. For Type0-MPDCCH common search space, the narrowband location is the same as UE-specific search space.

A non-BL UE in CE mode B is not required to monitor type0-MPDCCH common search space.
A non-BL UE in CE is not required to simultaneously monitor MPDCCH UE-specific search space and Type1/2 MPDCCH common search space.
Therefore, it is feasible for a non-BL UE in CE mode A in connected mode to monitor MPDCCH to receive ETWS indication and/or CMAS indication using Type0-MPDCCH common search space in the same narrowband where unicast transmission can be received.
2. Whether it is possible for a non-BL UE in CE in connected mode to monitor USS and CSS simultaneously in the same narrowband? 

Answer: It is possible for a non-BL UE in CE mode A in connected mode to monitor USS and Type0-MPDCCH common search space simultaneously in the same narrowband.
2. Actions:

To RAN2
ACTION: RAN1 would like to respectfully ask RAN2 to take the above into consideration in future work. 

3. Date of Next RAN WG1 Meetings:

TSG-RAN WG1 Meeting #98
26th – 30th August 2019
             Prague, Czech.

TSG-RAN WG1 Meeting #98bis
14th – 18th October 2019
China
